[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
П Р И К А З

Кызыл

от________________

№________________
«Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2022 год отдела ведомственного контроля ГБУ «Центр административно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики Республики Тыва»

В соответствии с п. 5 положения о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18.04.2013г. № 229,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий на 2022 год отдела ведомственного контроля согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля (Ооржак С-С.Ч.) направить копию настоящего приказа в подведомственные учреждения министерства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Министр                                                                                 Э.Ф. Сандан
Утвержден приказом Минтруда РТ

от «30» декабря 2021г.
План

контрольных мероприятий на 2022 год отдела ведомственного контроля ГБУ «Центр административно-хозяйственного обеспечения Министерства труда и социальной политики Республики Тыва»

	№ п/п
	Наименование проверяемых организаций и учреждений
	Тема

проверки
	Проверяемый период
	Сроки проведения проверки

	1
	ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Бай-Тайгинского кожууна»
	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2020г.
	январь-февраль- 2022г.

	2
	ГКУ РТ «Центр занятости населения Барун-Хемчикского кожууна»
	проверка правильности использования средств субвенций на обеспечение социальной поддержки безработных граждан (пособие по безработице, стипендия и материальной помощи)
	2021г.
	февраль-март-2022г.

	3
	ГБУ РТ «Буренский дом-интернат для сопровождаемого проживания пожилых граждан и инвалидов»
	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	март-апрель  2022г.

	4
	ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Кызылского кожууна»

	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	апрель-май 2022г.

	5
	ГКУ РТ «Центр занятости населения Эрзинского кожууна»
	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	май-июнь  2022г.

	6
	ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Чеди-Хольского кожууна»

	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	июнь-июль

 2022г.

	7
	ГБУ РТ «Хайыраканский дом-интернат для престарелых и инвалидов с психоневрологическим отделением»

	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	сентябрь

2022г.

	8
	ГБУ РТ «Дерзиг-Аксынский психоневрологический интернат с детским отделением»
	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	октябрь-ноябрь

2022г.

	9
	ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям  Тандынского  кожууна»
	проверка финансово-хозяйственная деятельность
	2021г.
	ноябрь-декабрь

2022г.